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COMITE DE EVALUACION ADI E.S.P. No. 003 DE 2023

ACTA DE EVALUACION SOBRE No. 1 PROCESO DE INVITACION PRIVADA No. PR- 002-
2023

Objeto: “CONSTRUCCION DE AULAS EN LA LE. FRANCISCO ROSARIO VELA DEL MUNICIPIO
DE LETICIA AMAZONAS".

El dia 05 de junio de 2023, siendo las ocho (8)am, se reunié el Comité de Contratacion de la
empresa ADI SAS ESP, para realizar la evaluacion econdmica, técnica y juridica al proceso de
invitacion publica No. PR-002-2023.

Se reciben la evaluacidon técnica realizada por la Direccién de Planeacion y Gestién de
Proyectos; evaluacion juridica por parte de la Direccién Juridica y de Aseguramiento y la
evaluacién financiera por parte de la Direccién Administrativa y Financiera; las cuales se
adjuntan a la presente acta.

El comité de contratacion procede a emitir el informe de la evaluacién del sobre No. 1 del
proceso No. PR-002-2023 de la siguiente manera:

1. EVALUACION CONSOLIDADA DE REQUISITOS HABILITANTES

1.1. Evaluacion Técnica

No Oferente No. Folios Fecha y hora de radicacion
1 CONSORCIO AULAS 2023 178 f”ff junio de 2023 a las 3: 24

Este proceso tiene los siguientes componentes: 1. Equipo de trabajo, 2. Experiencia General, 3. Experiencia especifica, 4. Plan de
Calidad y Personal en condicién de discapacidad para dar un Concepto Técnico

Se verifico que el
proponente  CONSORCIO

El proponente debera adjuntar un documento AULAS 2023  anexa
PERSONAL debidamente firmado en original, en el cual manifieste que documento que indica que
MiNIMO suministrara el siguiente personal para la ejecucion del X el proponente aportaré las

REQUERIDO objeto contractual, el cual debe cumplir Folio64 | respectivas hojas de vida
con las certificaciones
necesarias del personal
requerido.

El oferente OSCAR ANDRES CUERVO ACOSTA representante del CONSORICIO AULAS 2023 identificado con cedula de
ciudadania 1.032.364.610, CUMPLE con las condiciones habilitantes del proceso de invitacion privada PR-002-2023.
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No Oferente No. Folios Fecha y hora de radicacion

1 OMICRON 93

2 dejunio de 2023 a las 3:27 p.m.

Este proceso tiene los siguientes componentes: 1. Equipo de trabajo, 2. Experiencia General, 3. Experiencia especifica, 4. Plan de
Calidad y Personal en condicién de discapacidad para dar un Concepto Técnico

certificacion es de régimen
privado o publico.

El proponente no adjunta
documento  debidamente
firmado en original, en el

El proponente deberda adjuntar un documento cual manifieste que

PERSONAL debidamgnte firmado en original, en el cual manifieste suministrara el personal
MiNIMO que suministraréa el siguiente personal para la ejecucion requerido para la ejecucion
REQUERIDO del objeto contractual, el cual debe cumplir X No hay del objeto contractual, el

cual debe cumplir con el
perfil descrito en la tabla
equipo de trabajo del
personal minimo requerido.

El oferente LUIS FERNANDO ROMERO SANDOVAL representante de OMICRON identificado con cedula de ciudadania 93123.714,
NO CUMPLE, con las condiciones habilitantes del proceso de invitacion privada PR-002-2023.

1.2. Evaluacion juridica

RECOMENDACION:

En los anteriores términos y de conformidad a lo establecido en los pliegos de condiciones
y las normas que regulan la materia, teniendo en cuenta que dentro del presente proceso
de INVITACION PRIVADA No. PR-002-2023, luego de la evaluacion juridica realizada se
considera procedente emitir el siguiente consolidado:

No. proponente NOMBRE HABILITADO / NO
HABILITADO
1 CONSORCIO AULAS 2023 HABILITADO
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RECOMENDACION:

En los anteriores términos y de conformidad a lo establecido en los pliegos de condiciones
y las normas que regulan la materia, teniendo en cuenta que dentro del presente proceso
de INVITACION PRIVADA No. PR-002-2023, luego de la evaluacion juridica realizada se
considera procedente emitir el siguiente consolidado:

HABILITADO / NO
No. proponente NOMBRE HABILITADO
OMICRON DEL LLANO NO HABILITADO
1 SAS

1.3. Evaluacion Financiera

En esta verificacion se comprobara la capacidad financiera del proponente OMICRON DEL

LLANO SAS, como se indica a continuacion:

RESULTADO

RESULTADO

INDICADOR DESCRIPCION EMPRESA REQUERIDO CONCEPTO
Liquidez Activo Corriente / Pasivo Corriente 8.27 pro e 1 omemE
Nivel de ; : Menor o Igual a
| Endeudamiento % Total Pasivo / Total Activos 17% 66.18% CUMPLE
Rentabilidad :
. Sobre el Utilidad Olgofaaonabs / Total 12% Mayozr gsaual a CUMPLE
| Patrimonio % himenio
[ Rentabilidad del Utilidad Operacionales / Total Mayor o igual a
| Adivo% Activos 10% 2 85% CUMPLE
| Activo Corriente — Pasivo
| Capital de Trabajo | Corlenis 77.716.322.000 1.492.747.720,00 CUMPLE

La gerencia de la empresa Amazonas Desarrollo Inteligente — ADI SAS ESP como gestor del
PDA Amazonas realiza la presente verificacion financiera y se aclara que la misma no participo
en la elaboracién de estudios previos ni pliegos de condiciones

De acuerdo a la propuesta que presenté el proponente OMICRON DEL LLANO SAS, da como
resultado CUMPLE, con los requisitos establecidos en el pliego de condiciones.
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En esta verificacién se comprobara la capacidad financiera del proponente CONSORCIO

AULAS 2023, como se indica a continuacion:

RESULTADO

RESULTADO
INDICADOR DESCRIPCION EMPRESA REQUERIDO CONCEPTO
Liquidez Activo Corriente / Pasivo Corriente 8.56 Mayor o Igual a CUMPLE
Nivel de . - - Menor o Igual a
Endeudamiento % Total Pasivo / Total Activos 65.68% 66.18% CUMPLE
Rentabilidad - ;
Sobre el Utilidad Ogae{:gg:;les / Total 9.18% May%r ;sloiual a CUMPLE
Patrimonio % :
Rentabilidad del Utilidad Operacionales / Total o Mayor o igual a
Activo % Activos S 2.65% CLNMPLE
Capital de Trabajo ACho C&'J’::‘n"t; Fashio 7.719.857.311,27 | 1.492.747.720,00 | CUMPLE

La gerencia de la empresa Amazonas Desarrollo Inteligente — ADI SAS ESP como gestor del
PDA Amazonas realiza la presente verificacién financieray se aclara que la misma no participo
en la elaboracion de estudios previos ni pliegos de condiciones

De acuerdo a la propuesta que presento el proponente CONSORCIO AULAS 2023, da como
resultado CUMPLE, con los requisitos establecidos en el pliego de condiciones.

De acuerdo con la evaluacion preliminar:

El oferente CONSORCIO AULAS 2023 CUMPLE con las condiciones habilitantes del proceso de
invitacion privada PR-002-2023.

El oferente OMICRON, NO CUMPLE, con las condiciones habilitantes del proceso de invitacién
privada PR-002-2023.

Para constancia, se firma en Leticia-Amazonas, el cinco (05) de junio de 2023.
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AURA DAMARY CHAPARRO JHONY ALEJANDRO PINEDA GUERRA
Directora Administrativa y Financiera ADI E.S.P. Director de Infraestructuray Social ADI E.S.P.

JUAN SEBASTIAN BORJA

ANGELA ANDREA GONZALEZ
Director Juridico y de Aseguramiento ADI E.S.P.

Directora Planeacién y Proyectos

Proyecté: Angela Gonzalez Cargo: Directora Planeacién y Proyectos Firma:
Revisé: Sebastian Borja Cargo: Director Juridico y de Aseguramiento Firma
Aprobé: John Fredy Valencia Do Santos Cargo: Gerente ADI - Gestor PDA Firma:

ORIGINAL FIRMADO
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